29/05/2023, 14:58 aviso de alteração - aviso de alteração - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-alteracao-486476384 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 29/05/2023 | Edição: 101 | Seção: 3 | Página: 175

Órgão: Poder Judiciário/Tribunal Regional do Trabalho da 6ª Região

AVISO DE ALTERAÇÃO

EDITAL DE ALTERAÇÃO DA DATA DE PRORROGAÇÃO DA VALIDADE DO CONCURSO PÚBLICO DE

SERVIDORES REALIZADO PELO TRT6 - (EDITAL 01/2018)

A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA SEXTA

REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e considerando a deliberação do Tribunal Pleno

do TRT6, na sessão de 08/05/2023 (PROAD n.º 21845/2017), no sentido de prorrogar a vigência do

concurso público de servidores realizado por esta Corte, por igual período, a partir do novo termo final de

validade do certame, veiculado no Edital publicado no DOU de 06/04/2023, com fulcro no permissivo

contido no art. 37, inciso III, da CF/88 e no item 18.4 do Edital de Abertura de Inscrições para o Concurso

Público para Provimento de Cargos do Quadro Permanente de Pessoal do TRT6 (Edital 01/2018); Resolve:

ALTERAR o Edital publicado no DOU de 16 de dezembro de 2020, republicado no DOU de 18 de

dezembro de 2020, para prorrogar o prazo de validade do Concurso Público para Provimento de Cargos

do Quadro Permanente de Pessoal do TRT6 (Edital 01/2018), por mais 02 (dois) anos, a partir de

29/07/2022.

Recife, 22 de maio de 2023.

DESª. NISE PEDROSO LINS DE SOUSA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.